Проект

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	г. Грозный
	                      №

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка ведения реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой в Чеченской Республике

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 1995 года № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений», Законом Чеченской Республики от 8 мая 2008 года № 16-РЗ «О молодежи», Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой в Чеченской Республике.
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики                       Ш.С. Ахмадова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства
     Чеченской Республики

            Р.С-Х. Эдельгериев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Чеченской Республики

от __________________ № ____

Порядок
ведения реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой в Чеченской Республике

1. [bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1003]Настоящий Порядок регламентирует процедуру формирования и ведения реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой в Чеченской Республике (далее – реестр).
2. Реестр формируется и ведется Министерством Чеченской Республики по делам молодежи (далее – Министерство) в бумажном и электронном виде на государственном языке Российской Федерации по прилагаемой к настоящему Порядку форме с целью учета и систематизации сведений о межрегиональных, региональных и местных молодежных и детских общественных объединениях, пользующихся государственной поддержкой и (или) получивших ее в Чеченской Республике (далее – объединения).
3. Ведение реестра, в том числе включение (исключение) в реестр сведений об объединениях и их хранение, осуществляется Министерством с соблюдением требований, установленных действующим законодательством и настоящим Порядком.
4. [bookmark: sub_1005]Сведения об объединении вносятся в реестр на основании решения о предоставлении им государственной поддержки не позднее рабочего дня, следующего за датой принятия решения о предоставлении государственной поддержки объединению.
5. Решение о предоставлении государственной поддержки объединению принимается по результатам конкурсных мероприятий, проведенных Министерством в соответствии с нормативными правовыми актами Чеченской Республики, устанавливающими условия, критерии и формы оказания мер государственной поддержки объединениям.
6. [bookmark: sub_1008]При внесении в реестр сведений об объединении указываются:
1) [bookmark: sub_1009]основание и дата включения объединения в реестр;
2) полное и (если имеется) сокращенное наименования объединения;
3) адрес (место нахождения, контактный телефон, адрес электронной почты);
4) государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации объединения (основной государственный регистрационный номер), регистрационный номер в Пенсионном фонде Российской Федерации;
5) идентификационный номер налогоплательщика, код причины постановки на учет;
6) виды деятельности объединения, на осуществление которых оказывается государственная поддержка;
7) форма государственной поддержки;
8) размер государственной поддержки;
9) дата и основание исключения объединения из реестра.
7. [bookmark: sub_1010]В случае изменения сведений, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, пользующееся государственной поддержкой объединение обязано сообщить об этом Министерству в течение 14 календарных дней.
8. При предоставлении объединением информации об изменении сведений, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, Министерство в течение 5 рабочих дней вносит изменения в реестр.
9. [bookmark: sub_1011][bookmark: sub_1012]Министерство проверяет наличие сведений об объединениях, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка. В случае отсутствия необходимых сведений, а также при обнаружении в них несоответствия Министерство в течение 3 дней запрашивает недостающие сведения. Проверенные сведения об объединении включаются Министерством в реестр.
10. [bookmark: sub_1013]Реестровая запись, содержащая сведения об объединении, исключается из реестра Министерством по истечении 3 лет с даты оказания государственной поддержки и (или) окончания срока ее оказания.